[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 октября  2013 года              с.Прохоры                                        № 40
	            Об утверждении Порядка определения перечня и кодов  целевых статей  местного бюджета, начиная с 2014 года

В  соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов  целевых статей местного бюджета, начиная с 2014 года.
2. Заместителю главы администрации Прохорского сельского поселения обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения

В.М.Прохоров

   УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации Прохорского сельского поселения

от   10.10.2013   № 40

ПОРЯДОК

определения перечня и кодов  целевых статей  местного бюджета, начиная с 2014 года
Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов.

           Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

             Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов бюджета решением о бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.

           Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов  состоит из семи разрядов и включает три составные части:

	Целевая статья

	Программа (непрограммное направление расходов)
	Подпрограмма (группа непрограммных расходов)
	Задача

 (мероприятие непрограммных расходов бюджета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Присвоение кодов целевых статей непрограммным расходам местного бюджета:

1. Для кодирования непрограммных направлений деятельности используются 1 – 2 разряды кода целевой статьи расходов.

2. Для детализации непрограммных направлений используется 3 разряд кода целевой статьи расходов (группа непрограммных расходов).

3. В целях конкретизации (при необходимости) отдельных направлений непрограммных расходов используются 4 - 7 разряды кода  целевой статьи расходов (мероприятие непрограммных расходов).

При кодировании расходов за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов, используются 4 - 7 разряды кода  целевой статьи расходов (мероприятие непрограммных расходов) соответствующих бюджетов.

При кодировании необходимо учесть следующее:

- коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода, со значением 3001 – 3999, 5001 - 5999 и 9001 - 9999 при классификации расходов местного бюджета  не используются.

          Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода со значением 3001 - 3999 и 5001 - 5999 используются исключительно для отражения  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета.

            Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода со значением 9001 - 9999 используются исключительно для отражения  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета.

         При изменении бюджетной классификации расходов краевого бюджета порядок применения кодов целевых статей расходов за счет межбюджетных трансфертов может быть изменен.

Увязка универсальных направлений расходов с основным непрограммным направлением расходов устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХX 0 0000
	Непрограммное направление расходов;

	ХX X 0000
	Группа непрограммных направлений расходов;

	ХX X XXXX
	Направления реализации непрограммных расходов;

	70 0 0000 , 80 0 000, 99 0 000 – непрограммные направления деятельности.

	Для кодирования муниципальных программ используются 3 разряда кода целевой статьи расходов.

Расходы местного бюджета в рамках программ, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым

	статьям, содержащим соответствующее направление расходов:

1000 – Руководство и управление в сфере установленных функций;

1002 – Центральный аппарат;

6001 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений;

8002 - Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Перечень целевых статей  в разрезе расходов местного бюджета, представлен в приложении 1 к Порядку.

                                 Приложение №1

                                                                                      к Порядку  определения перечня и

        кодов    целевых статей местного

                                                                                        бюджета, начиная  с 2014 года,                                           утвержденного Постановлением
главы администрации Прохорского

сельского поселения от   10.10.2013   № 40

   Примерный перечень
 целевых статей  расходов местного бюджета,

начиная с 2014 года
	КЦСР
	Наименование целевых статей расходов

	7000000
	Расходы, не включенные в муниципальные программы  районного бюджета

	7102006
	Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение мероприятий для детей и молодежи

	7216001
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	8000000
	Целевые программы муниципальных образований

	80107000
	Мероприятия муниципальной программы «Программа развития физической культуры и спорта в Спасском муниципальном районе на 2012-2015 годы»

	9900000
	Расходы, не включенные в муниципальные программы  районного бюджета

	9900001
	Резервный фонд администрации Спасского муниципального района

	9901000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	9902001
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	9902002
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	9901001
	Глава муниципального образования

	9901002
	Центральный аппарат

	9901003
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов

	9908002
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями